
5oRe5a
Società [legionale per la Sanità S.p.A.

Provvedimento del Direttore Acquisti n.38 del 06 settembre 2021
Oqqetto: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di

dispositivi per emodinamica - Presa d'atlo conferimento ramo d'azienda dalla so.:ietà

Volcano Europe BV a Philips spa - Aggiudicazione alla società Philips spa del lotto 39

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 2411212003,

modificato dall'art. l, comma 2, Iettera d), della L-R. n. 24 del 2911212OO5, ha costituito "una società

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo,

finalizzalo al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del

sistema sanitario regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della sanità",

denominata So.Re.Sa- S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, lsola F/9;

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai fini

del contenimento e della Gzionalizzazione della spesa per l'acquisto di benÌ e servizi, le regioni

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centralr

di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servrzi e

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio'i

-che l'art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede a[ comma '1, che. " Nell'anrbito

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (... ) operante presso I'Autorità per la vigilanza dei

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito I'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai s3nsi

dell'art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296'ed, al comma 5, che: ,,Ai fini del

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per

l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1 ( .),' ;

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell'art. 6, della l_.R.

n. 28 del 2411212003 della Regione Campania, la So.Re-Sa. costituisce centrale di committenza ed
è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66. convertito
dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di tavori,
forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla RegDne
campania, ivi comprese quefle in house, ad eccezione di EAV srr e di Sviruppo campania s.p.A.,

rlSo

S:

[:

le
:]l



5oRe5a
Società Regionale per la Sanità S.p.A.

agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma agli

enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio ;

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 "Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori

(... )" all'art. 1 , co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A.

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455,

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, owero individuata ai sensi del medesimo art.9, comma 5, del

decretoJegge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.8912014";

-che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 20'18 è stata confermata l'iscrizione (già disposta

con Delibera n. 58/2015) della So.Re.Sa. S.p.A. per la Regione Campania nell'elenco dei Soggetti

aggregatori di cui all'art. I del decreto{egge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.8912014:

CONSIDERATO

- che con determinazione del Direttore Generale n. 44 del 09 marzo 2021 si è proceduto alla

aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per Ia

fornitura triennale dei dispositivi per emodinamica, tra i quali il lotto 39 come di seguito riportato:

lotto 39 Sonde per ecografia intravascolare per vasi di piccolo, medio e grosso calibro, su guida
0,014"/0,018"/0,03s" Consolle per ecografia intravascolare
lotto 39 sub 1) Sonde per ecografia intravascolare per vasi di piccolo, medio e grosso calibro, su guida

0,014"/0,018'/0,03s".

fabbisogno triennale 3915

lotto 39 sub 2l console per ecografia intravascolare

numero di consolle 24

operatore
economico

graduatoria sub lotto prodotto offerto
unità di
misura

prezzo unitario offerto/
canone noleggio per
appa recchiatura

Volcano Eu rope
BVBA

sub lotto 1 Visions PV 035 catetere 800,00

sub lotto 2 Philips lntraSight consolle 18.000

ATTESO

- che con nota registro di sistema PlO4287 5-21 DEL 16l06t2121la società Volcano Europe BV , con

atto stipulato innanzi al notaio dott.ssa Chiara Clerici in Milano del 29.04.2021 , Rep. 31564/7934

ha comunicato di avere conferito alla società Philips il ramo d'azienda afferente denominato /rnage
Guided Therapy - Device costituito dalle attività e dai rapporti giuridici e da ogni altro elemento
funzionalmente organizzato per l'esercizio dell'attività di commercializzazione e distribuzione nel
mercato italiani di apparecchiature e dispositivi medici relativi ai settori della Cardiologia
lnterventistica e della Chirurgia vascolare e radiologia lnterventistica tra cui , pertanto, iprorJotti
contenuti nell'offerta per il lotto 39 presentata per la gara di che trattasi dalla società Volcano VE)

2

So.Re.Sa. Sl: - cr!'r uuco

1



5oRe5a
Società lìegionale per la Sanità S.p.A.

- che gli uffici preposti hanno proweduto alle verifìche di legge;

CONSIDERATO, pertanto, di aggiudicare definitivamente la fornitura relativamente al lotto 39 dei

prodotti offerti e di seguito indicati alla società Philips spa

Tanto premesso, il Direttore Acquisti in virtù degli Ordini di Servizio n.14 bis del 07 giugno

2021 e n 20 del 31 agosto 2021

DETERMINA

1- di prendere atto dell'atto di conferimento di ramo d'azienda dalla società VOLCANO EUROPE

BV in favore della società Philips spa e del conseguente trasferimento in favore di quest'ultima, ,Cella

titolarità dei prodotti contenuti nell'offerta presentata per la gara di che trattasi dalla società Vok:ano

Europe BV;

2- di dare atto che gli uffici preposti hanno proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di

qualiflcazione previsti dal Codice dei contratti pubblici;

3- di aggiudicare definitivamente il lotto 39 così come descritto in premessa;

4- di notificare il presente provvedimento alle difte Volcano Europe VB e a philips spa;

5- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.soresa.it alla sezione "società

trasparente/ provvedimenti dirioenti/determinazioni"

ll presente atto è immediatamente esecutivo

ll Direttore Acquisti
Nadia Ruffini

J

lotto 39 Sonde per ecografia intravascolare per vasi di piccolo, medio e grosso calibro, su guida
O,Ol4" /O,OL&" /0,035". Consolle per ecografia intravascolare

lotto 39 sub 1) Sonde per ecografia intravascolare per vasi di piccolo, medio e grosso calibro, su guida
0,014"/0,018"/0,03s'.

fabbisogno triennale 3915

lotto 39 sub 2 console per ecografia intravascolare

operatore
economico

grad uatoria sub lotto prodotto offerto
unità di

m isura

prezzo unitario offerto/
caonone noleggio per
apparecchiatura

Philips spa 1,

sub lotto 1) Visions PV 035 catetere 800,00

sub lotto 2 Philips lntraSight

Pubblicato il 06 settembre 2021

Do

numero di consolle 24

consolle 18.000


